
UCHWAŁA NR LIII/775/22 
RADY MIEJSKIEJ W SŁUPSKU 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

w sprawie skargi na działanie gminnej jednostki organizacyjnej 

Na podstawie art.18 b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 r. poz.559, 
poz.583, poz.1005, poz.1079 i poz. 1561) w zw. z art. 240 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2020 r. poz.2000 i poz. 2185) 

Rada Miejska w Słupsku 
uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Uznaje się za niewłaściwą do rozpatrzenia skargi z dnia 19 grudnia 2022 r. na działanie Przedsiębiorstwa 
Gospodarki Mieszkaniowej Sp. z o.o. w Słupsku 

2. Uzasadnienie powyższego stanowiska zawarte jest w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Miejskiej w Słupsku do zawiadomienia Skarżącego o możliwości 
skierowania sprawy do sądu cywilnego . 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodnicząca                                                       

Rady Miejskiej w Słupsku 
 
 

Beata Chrzanowska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FC3AB30F-880D-4AFF-8449-C6504CD9A3C4. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LIII/775/22 

Rady Miejskiej w Słupsku 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 19 grudnia 2022 r. do Przewodniczącej Rady Miejskiej w Słupsku wpłynęła drogą elektroniczną 
prośba  o zbadanie sprawy dokonanego w dniu 7 grudnia 2022 r. wyboru przez PGM Sp. z o.o. w Słupsku 
oferty na wykonanie pogotowia wodno-kanalizacyjnego oraz gazowego w budynkach administrowanych przez 
Spółkę. 

Rada Miejska w Słupsku po zapoznaniu się ze: 

᠆ skargą, 

᠆ stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Słupsku, która na posiedzeniu w dniu 
27 grudnia 2022 r. rozpoznała skargę i w drodze dyskusji, w wyniku głosowania jednogłośnie uznała, iż Rada 
Miejska w Słupsku nie jest właściwa do jej rozpatrzenia 

stwierdziła, co następuje: 

 Z  treści pisma wynika, że skarżący jest niezadowolony z rozstrzygnięcia jakie uzyskał biorąc udział 
w postępowaniu ofertowym na wykonywanie pogotowia wodno-kanalizacyjnego oraz gazowego w budynkach 
administrowanych przez Spółkę. Autor pisma podnosi, że jego oferta została bezpodstawnie odrzucona. 
Zdaniem autora skargi wybrano ofertę niekorzystną dla niego, dla Miasta, oraz właścicieli nieruchomości 
zarządzanych przez PGM sp. z o.o. 

Wyjaśnić należy, że postępowanie ofertowe nie przewiduje trybu odwoławczego do drugiej instancji, 
jednakże skarżący nie jest pozbawiony ochrony prawnej. W sytuacji, gdy skarżący twierdzi, że odrzucenie jego 
oferty było niezgodne z prawem, oraz że w związku z tym poniósł szkodę, ma możliwość zwrócenia się do 
sądu powszechnego. Skarżący może wytoczyć powództwo o zapłatę tytułem odszkodowania za niezgodne 
z prawem działanie. Sąd rozpoznając sprawę o odszkodowanie, dokona oceny czy działanie zamawiającego 
polegające na odrzuceniu oferty było właściwe, tj. czy było zgodne z obowiązującymi przepisami prawa. 

Treść pisma wskazuje, że jest to skarga w sprawie indywidualnej, ale dotyczy sprawy, która nie podlega 
rozpatrzeniu przez organy administracji publicznej w trybie ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego. Sprawa podlega rozpoznaniu przez sąd powszechny, zatem w zw. 
z art. 240 kpa Rada Miejska w Słupsku uznaje się za organ niewłaściwy do rozpatrzenia sprawy. 

 

   
Przewodnicząca                                                  

Rady Miejskiej w Słupsku 
 
 

Beata Chrzanowska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FC3AB30F-880D-4AFF-8449-C6504CD9A3C4. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie


